
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2024 года ^  425-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок согласования сделок, совершаемых 
государственными унитарными предприятиями Иркутской области, а 

также порядок осуществления ими заимствований

В соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2024 года № 66-ФЗ 
«О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь частью 
4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок согласования сделок, совершаемых 
государственными унитарными предприятиями Иркутской области, а также 
порядок осуществления ими заимствований, утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 23 октября 2015 года № 532-пп 
(далее -  постановление), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «, а также путем размещ ения облигаций или выдачи 
векселей» исключить;

2) пункте 12:
в подпункте 1 слова «, копии выданных векселей и после завершения 

размещения облигаций в срок, установленный законодательством, 
регулирующ им выпуск и обращение ценных бумаг, зарегистрированный отчет 
об итогах выпуска облигаций» исключить;

в подпункте 2 слова «, выданным векселям, выпущ енным облигациям» 
исключить;

3) приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложения 5, 6 к Порядку согласования сделок, совершаемых 

государственными унитарными предприятиями Иркутской области, а также 
порядку осуществления ими заимствований, утвержденному постановлением, 
признать утративш ими силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К .Б .Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 30 мая 2024 года № 425-пп_________

«Приложение 3
к Порядку согласования сделок, 
соверш аемых государственными
унитарными предприятиями Иркутской 
области, а также порядку осуществления 
ими заимствований

ОТЧЕТ
О ЦЕЛЕВОМ  ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗА ЕМ НЫ Х СРЕДСТВ

получено_________________________________________________________________
(полное наименование государственного унитарного предприятия

Иркутской области)

на основании

(номер, дата договора и наименование кредитора)

на сумму

№ платежного 
документа

Дата
перечисления

Направления использования Сумма

ВСЕГО:

__________  Руководитель_______________________________
(дата) (подпись, фамилия и инициалы)

Главный бухгалтер___________________________
(подпись, фамилия и инициалы)

М.П.».


